HEC indentura, facta tertio die mensis Septembris, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo, et anno regni regis Edwardi quarti post conquestum Anglie decimo octavo, inter reverendum in Christo patrem, dominum Thomam Kempe, episcopum Londinensem, ex una parte, et magistrum Thomam Chaundelere, Cancellarium Universitatis Oxoniensis, et universum cetum magistrorum regencium et non-regencium ejusdem Universitatis, ex altera

parte, testatur, quod cum dictus magister Thomas Chaundelere, Cancellarius, et ceterus magistrorum regencium et non-regencium antedicti, ob singularem affectionem et amorem, quem erga dictum episcopum Londonensem gerunt, concesserunt et, per statutum in magna congregacione eorumdem magistrorum regencium et non-regencium facta editum, quarto Idus Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo, decreverunt, et obligaverunt se et successores suos ad celebrandas perpetuis temporibus futuris, singulis annis inter festum S. Luce et omnium Sanctorum, solemnes exequias et missam solemnem, in navi ecclesie S. Marie infra eandem ecclesiam in dicta Universitate Oxoniensi, pro anima felicis recordacionis reverendissimi in Christo patris, domini Johannis Kempe, olim episcopi Cardinalis et archiepiscopi Cantuariensis, avunculi dicti domini Thome Kempe, Londoniensis episcopi, ac pro anima ejusdem episcopi, cum ab hac

Fol. 133 a. luce migraverit; et ad habendum eum specialiter recommendatum, et nominatim recommendatum devotis orationibus universi populi, ubi et quando aliquem eorum publice predicare in dicta Universitate Oxoniensi contingit, sive ad altam crucem in cimiterio S. Pauli Londoniis, aut apud hospitale S. Marie extra 'Bishopsgate' juxta Londonium; et quod singuli doctores in sacra theologia in eadem Universitate existentes, et eorum successores, post ordinarias suas lecciones perpetuis temporibus futuris dicent has preces sequentes, '*Anima domini Johannis Kempe, olim episcopi Cardinalis, archiepiscopi Cantuariensis, et anima domini Thome Kempe, Londoniensis episcopi, et anime omnium benefactorum nostrorum per misericordiam Dei in pace requiescant*'; nolens igitur dictus dominus Thomas, episcopus Londoniensis, tantum beneficium irremuneratum existere, consideransque quod in dicta Universitate Oxoniensi est quoddam edificium, pro scola doctorum in theologia, prope collegium Exoniense situatum, dispositum, adeoque sumptuose inceptum quod dictus Cancellarius ceterisque magistrorum antedicti expensis Universitatis nequeunt consummare, concedit et presenti scripto indentato obligat se et executores suos eisdem magistro Thome Chaundeler, Cancellario, et ceteri magistrorum regencium et non-regencium supradictis eorumque successoribus ad solvendum mille marcas, sub modo et forma sequenti, videlicet in die confectionis presencium indenturarum dictus dominus Thomas, episcopus Londoniensis, solvet seu solvi faciet ducentas mercas; et in vigilia omnium Sanctorum, que erit in anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo nono, alias ducentas mercas; et sic, de anno in annum, in vigilia omnium Sanctorum vel citra, quounque dicta summa mille mercarum totaliter fuerit persoluta talibus personis, per Cancellarium et procuratores in congregacione magistrorum regencium dicte Uni-

versitatis Oxoniensis deputandis seu assignandis, habentibus sufficientem auctoritatem sub sigillo communis Universitatis predice recipiendi et acquietandi dictum dominum Thomam, episcopum Londoniensem, et executores suos, de omnibus pecuniarum summis per eos recipiendis. Et dictus magister Thomas Chaundelere, Cancellarius, et universus ceterus magistrorum regencium et non-regencium dicte Universitatis obligant se et successores suos per presens scriptum indentatum dicto domino, episcopo Londoniensi, in mille mercis sterlingorum, solvendis eidem domino Thome Kempe, Londoniensi episcopo, et executoribus suis, quod nec ipsi, nec alii quicumque, dictam summam mille mercarum, nec aliquam partem ejusdem, alienabunt, accommodabunt aut in alios usus convertent, quam in edificationem seu constructionem dicte nove scole; nisi de dicta summa aliisque pecunie remanserint post completam edificationem, vitriacionem et descos ejusdem scole factos; quas pecunias dictus Cancellarius et universus ceterus magistrorum regencium et non-regencium dicte Universitatis, secundum antiquam fundacionem cistarum ibidem, reponent seu per alios magistros per eos deputandos reponi facient absque dilacione in cista vocata cista domini Thome Kempe, sub diversis clavibus serata, in sustentacionem pauperum scolarium in eadem Universitate studencium, de eadem summa mutuare volencium, sub sufficienti caucione ponenda in eadem cista, ubi hujusmodi pecunie conservantur, modo conformi, sicut antiquitus in eadem Universitate consuetum fuit. Et in testimonium omnium premissorum fideliter perimplendorum, uni parti hujus indenture, penes dictum reverendum in Christo patrem, dominum Thomam Kempe, episcopum Londoniensem, remanenti, predictus magister Thomas Chaundelere, Cancellarius antedictus, et ceterus magistrorum regencium et non-regencium dicte Universitatis sigillum commune Universitatis supradicte apposuerunt; alteri vero parti ejusdem indenture, penes predictum Cancellarium et ceterum magistrorum regencium et non-regencium remanenti, predictus reverendus in Christo pater dominus Thomas Kempe, episcopus Londoniensis, sigillum suum apposuit. *Datum die et anno supradictis.*

283.

To Master Peter Courteney, Dean of Exeter.

We are very sensible of the value of your services, which are of general utility to the University, and cannot feel satisfied without expressing our gratitude, in a humble way it is true, but in substantial form. We therefore signify to you that by vote of Convocation you are

admitted to the same degree here as that you enjoy in the University of Padua, and moreover that for your convenience the oath of incorporation may be administered to you, at any place you choose, by commissioners appointed for the purpose.

1478. AMPLISSIMO viro ac domino, magistro Petro Courteney, Exoniensis ecclesie decano dignissimo, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regentium in eadem cetus salutem plurimam dicunt. Non possunt exigua nobis tua in nostros videri merita, prestantissime vir ac domine, presertim cum ejusmodi sint ut simul in publicam utilitatem redundant. Quapropter nobis ipsis nequaquam satisfacere potuimus, nisi tibi pro tantis immortalibus beneficiis aliquas gracias, quanquam impares, non tam verbis quam re ipsa ageremus. Significamus itaque tibi, plena regencium auctoritate concessum esse, ut eodem dignitatis nomine, quo Padue donatus es, in nostram Universitatem ascribi posses. Forma siquidem gracie hec est ‘*Supplicat venerabili congregacioni, &c. egregius vir, magister Petrus Courteney,*

Fol. 133 b. *doctor juris canonici in Universitate Patavensi, quatenus posset incorporari in hac Universitate sub eodem gradu.*’ Hec gracia est concessa simpliciter; sed quoniam animadvertisimus tuam prestanciam in tantis pastoralium occupationum fluctibus versari oportere, ut nulla visendi Oxonias tibi facultas dabitur, nonis Quintilibus consultum est, ut nichilominus incorporationis tue juramentum ubicumque locorum tibi suscipere liceret, cuius concessionis hec est forma: ‘*Sexto die Julii dispensatum est, quatenus juramentum concernens incorporationem venerabilis viri, magistri Petri Courteney, posset deferri ei per Cancellarium et procuratores, aut per commissarium et procuratores seu eorum deputatos, ubicumque placuerit illi.*’ Cupimus, amplissime domine, has gracias—utinam tam tua prestancia dignas quam gratis a nobis concessas—ea et sponte et comitate qua contulimus a te suscipiendas esse. Quod si feceris, incredibilis ad tua maxima beneficia cumulus accessisse videbitur; atque ut facias iterum atque iterum rogamus. Et vale, prestantissime vir ac domine, et altera reipublice nostre expectata salus. *Ex Oxoniis, sexto-decimo Kalendas Novembres.*

284.

To W. Waynfleet, Bishop of Winchester.

Your great beneficence is so far from deterring us that it makes us venture to ask a further favour, for we remember the saying of Cicero that it is the mark of a noble mind to be willing to incur new obligations to those who have already shewn us kindness. Will you

then lend us the machines you have used for the erection of your beautiful college? To provide such expensive things for ourselves would be a great drain upon our resources, and would seriously delay the completion of our new school.

REVERENDO in Christo patri ac domino, domino Willelmo, divina providentia Wyntoniensi episcopo, Cancellarius Universitatis Oxoniensis universusque regentium in eadem cetus sese cum omni reverentia commissos faciunt. Non potuerunt, amplissime presul, tua nos ingentissima beneficia deterrire, quominus pro communi reipublice nostre utilitate, si quid ipsius interesset, ad tuam prestantiam conscriberemus. Est enim, ut ait Cicero, nobilis animi atque ingenii, cui multum debeas ei plurimum velle debere. Quapropter cum, statuentibus jam nobis ad novarum scholarum perfectionem prorsus incumbere, tuum quoque subsidij ad eam rem perquam opportunum videatur, te rogamus, optime pater—ut qui semper ad communes utilitates amplectendas tua sponte satis incitatus es—nostris etiam precibus ad eas ipsas incitari velis. Atque, ut intelligas quid est quod tantopere cupimus, desunt profecto nobis edificiales machine, adeo quidem ad nostrum institutum necessarie, ut sine iis nichil aggrediendum sit; quas si de integro parabimus, necesse erit cum grandem in illis pecuniam exhaudiri, tum expectati operis consummationem diutius retardari. Quibus equidem malis te unum in primis, magnifice presul, facile mederi posse intelligimus, si [vel¹] illis edificialibus instrumentis, que ad tui clarissimi collegii fabricam comparata sunt, utendi nobis copiam feceris. Hoc certe nichil erit nobis, vel ad levandos sumptus vel ad celeritatem construendi, accommodatius. Quod si nostra causa facturum te receperis, curabimus equidem nos ut gratiarum actiones tibi feneremus. Nam cum pro illis meritis, que non rogatus ultro contuleris, magnas tibi gratias agere debemus, tum pro iis, que postulantibus nobis concesseris, multo maximas agemus et habebimus. Et feliciter valeat tua sancta paternitas, reverende presul ac domine.

Acquittance of Eynsham Abbey.

NOVERINT universi per presentes nos, Thomam Chaundelere, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Galfridum Symeon et David Ireland, procuratores Universitatis antedictae recepisse et habuisse, die confectionis presencium, de Abbe et conventu de Eynsham in comitatu Oxoniensi sedecim solidos sterlingorum, pro quadam pensione predicte Universitati debita, ac per eosdem Abbatem et conventum ad festum S. Nicholai solvenda: De quibus quidem